[image: ]

Республика Бурятия
Закаменский район
Совет  депутатов  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»

	РЕШЕНИЕ

от «11»  ноября  2019 года                       №    40                            у. Улекчин

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» от «09» сентября 2014 г. №  25   «Об утверждении  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»»

Руководствуясь Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение
« Улекчинское» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  « Улекчинское» от 09 сентября 2014 г. №  25 «Об  утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение  «Улекчинское»» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1  и 2  пункта  6.2  раздела  6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2 Пункты 8.1,8.2,8.3 приложения к  решению исключить.
2. Подпункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020 года, подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Закамны» и на официальном интернет –сайте муниципального образования сельское поселение «Улекчинское».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                    Б.Б. Очиров

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                    Б.Л. Бальжитов
image1.png